
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÙNG CHÂU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 41/QĐ-UBND Tùng Châu, ngày 08 tháng 3 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công thực hiện nhiệm vụ xây dựng 

xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật xã Tùng Châu năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 
 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật sử đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật 

tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; 

 Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư 

pháp hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận 

pháp luật; 

 Theo đề nghị của công chức Tư pháp - Hộ tịch xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các công chức có tên sau đây thực hiện 

nhiệm vụ theo dõi, đánh giá, chấm điểm các tiêu chí, chỉ tiêu tiếp cận pháp luật tại 

xã Tùng Châu: 

 1. Bà Lê Thị Hải Túy, Công chức Tư pháp - Hộ tịch tham mưu, giúp UBND 

xã thực hiện những nhiệm vụ sau: 

- Làm đầu mối giúp UBND; Chủ tịch UBND xã triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ được giao về xây dựng, đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật của xã ( gồm 

báo cáo đánh giá kết quả đề nghị công nhận; Bảng tổng hợp điểm số; bản tổng hợp 

tiếp thu, giải trình ý kiến của nhân dân, phản ánh kiến nghị của tổ chức; Phiếu lấy 

ý kiến, bản tổng hợp kết quả đánh giá về hình thức, mô hình thông tin phổ biến 

GDPL) ;  

- Chủ trì, theo dõi chỉ tiêu 3,4,5 của tiêu chí 2; chỉ tiêu 1, 3 của tiêu chí 3; chỉ 

tiêu 1, 2 của tiêu chí 5; Phối hợp với công chức Văn phòng - Thống kế thõi dõi chỉ 

tiêu 1,2 của tiêu chí 1. 

 2. Bà; Đặng Thị Hương Giang, Công chức Văn phòng - Thống kê: chủ trì, 

theo dõi chỉ tiêu 1,2 của tiêu chí 1; Phối hợp với Công chức VH-XH theo dõi chỉ 

tiêu 1,2 tiêu chí 2, Phối hợp với CC Tư pháp – Hộ tịch, Công chức LĐTB-XH; CC 



2 

Địa chính XD theo dõi chỉ tiêu 2 của tiêu chí 5, hoàn thiện chỉ tiêu 1, 2,3,4, 5 của 

tiêu chí 4; chủ trì hoàn thiện chỉ tiêu 3 của tiêu chí 5;  

 4. Bà Nguyễn Thị Thu Hằng, Công chức LĐTB-XH: Phối hợp với công 

chức Tư pháp - Hộ tịch theo dõi chỉ tiêu 3 của tiêu chí 3. 

5. Bà: Phan Thị Cẩm Giang, Công chức Văn hóa - Xã hội: Chủ trì theo dõi 

chỉ tiêu 1, 2 của Tiêu chí 2; 

 6. Ông: Hoàng Xuân Hoàn, Ông Đoàn Văn Chương Công chức Tài chính - 

Kế toán: chủ trì, theo dõi chỉ tiêu 6 của tiêu chí 2; chỉ tiêu 2 của tiêu chí 3; 

7. Ông: Phan Duy Trung: Trưởng Công an xã: chủ trì, theo dõi chỉ tiêu 4 của 

tiêu chí 5. 

 Điều 2. Công chức được giao theo dõi, tham mưu, xác định số điểm của 

từng tiêu chí, gửi kết quả chấm điểm, các tài liệu chứng minh cho số điểm được 

chấm đến công chức Tư pháp - Hộ tịch để tổng hợp chung, báo cáo Chủ tịch 

UBND xã để hoàn thiện bộ hồ sơ chấm điểm xã đạt chuẩn TCPL; 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng thống kê, các 

ông (bà) có tên tại Điều 1 và các tổ chức ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Phòng Tư Pháp huyện; 

- TT Đảng ủy xã,MTTQ; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, TP. 

 CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Thơ 

  

 

 


		2023-03-08T16:30:17+0700


		Ubxaductung.dt@hatinh.gov.vn
	2023-03-09T10:18:46+0700




